35 expressar que: 

Associarem-se duas ou mais pessoas para o fim de praticar, reiteradamente 
ou não, qualquer dos crimes previstos nos arts. 33, caput e § 1º , e 34 desta 
Lei: Pena - reclusão, de 3 (três) a 10 (dez) anos, e pagamento de 700 
(setecentos) a 1.200 (mil e duzentos) dias-multa (BRASIL, 2006).  

De fato, a referida lei de repressão às drogas estipula as mesmas penas 

referidas no art. 35 àqueles que se associam para prática reiterada do crime, tal 

como expressa o art. 36. “Financiar ou custear a prática de qualquer dos crimes